
 
 

 
 

                                             ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE    
DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie ,1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195 – Fax 0744 426058 

Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE 

 

Prot. come da segnatura        All’Albo della Scuola  

                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO la comunicazione di assenza  prot. n. 4797/ Fp  del 10/09/2021 con il quale la Coll. Scolastica, Sig. 

ra  Pangrazi Marzia, in servizio nel plesso della Scuola Infanzia “ L. Nobili”   comunica l’assenza del 

servizio dal  10/09/2021 al 10/10/2021; 

 

 

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria in corso e il conseguente protocollo di sicurezza interno che 

prevede una diversificazione su più ingressi e uscite per evitare assembramenti e pertanto un ampiamento 

delle necessità di vigilanza alunni; 

 

CONSIDERATO che attualmente  i collaboratori scolastici impegnati nel  plesso sono complessivamente 3 

e che l’assenza della dipendente sopra citata comporterebbe la riduzione di una unità di personale per un 

totale complessivo di n. 2 collaboratori per le 5 sezioni attive;  

 

CONSIDERATI i bisogni di cura ed assistenza dei bambini della  scuola dell’Infanzia;  

 

VISTO che il comma 333 dell’art. 1 legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1° 

settembre 2015, i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del 

comma 78 dell’articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per i primi 7 giorni di assenza del personale 

ATA;   

 

CONSIDERATA tuttavia l’impossibilità di sostituire la collaboratrice scolastica Sig.ra Pangrazi Marzia con 

personale interno, dato il numero esiguo dei collaboratori scolastici utili a garantire il funzionamento 

regolare delle otto sedi afferenti all’Istituto;  

 

CONSIDERATO che la legge 190/2014 precisa che debbono restare ferme le condizioni di   tutela, 

assistenza, vigilanza e la garanzia dell’offerta  formativa. 

 

DETERMINA 

 

di anticipare al giorno  17/09/2021  il conferimento  di una supplenza breve  per la sostituzione della  

collaboratrice scolastica Sig.ra Pangrazi Marzia. 

 

Il Dirigente Scolastico                      

Dott.ssa Patrizia Fioretti 

TRIC809001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004860 - 14/09/2021 - B10 - Personale ATA - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA FIORETTI


		2021-09-20T09:19:54+0200
	FIORETTI PATRIZIA




